
Contacto

Teléfono +34 962339344
Correo Electrónico dpsagunto_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. Ramón i Cajal, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 421/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Sagunto. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2F8XtJYgGicQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de una planta de ósmosis para tratamiento de agua de alimentación a las
torres de refrigeración del Hospital de Sagunto

Instalación de una planta de ósmosis para tratamiento de agua de alimentación a las torres de refrigeración delDescripción 
Hospital de Sagunto Resulta necesario debido a que las nuevas torres de refrigeración del Hospital de Sagunto, CNMY
665/2021 se pusieron en servicio durante el mes de mayo del año 2023, cumpliendo su misión de refrigeración del agua de
condensación de las unidades de refrigeración del sistema de climatización correctamente, pero acarreando un consumo de
agua de red anormalmente alto, en concreto un 50 % superior al registrado durante los años 2020 y 2021. La solución al
problema planteado pasa por mejorar la calidad del agua de aportación a las torres disminuyendo su contenido en sulfatos y
cloruros mediante un proceso de ósmosis inversa. De esta forma se puede obtener un agua baja en sulfatos y cloruros, con
lo que se puede aumentar sensiblemente los ciclos de concentración.
Valor estimado del contrato 75.515,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.373,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.515,38 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
42912330 - Aparatos para depurar agua.
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital de Sagunto
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2F8XtJYgGicQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Av/ Ramón y Cajal S/N
(46520) Puerto de Sagunto España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación RSO4.5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROTECNIA MONRABAL SLU
NIF B46048559
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PI BLANC Nº 3 POLIGONO INDUSTRIAL HORNO DE ALCEDO
(46026) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963185656
Correo Electrónico rmiguel@monrabal.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.414,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.621,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 421/2024
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

contrato_421 fisc_firm_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e14c86bb-ae67-4c5f-969d-d763422c1ea1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06ad7a51-5536-4028-9e84-362588942621
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e14c86bb-ae67-4c5f-969d-d763422c1ea1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e14c86bb-ae67-4c5f-969d-d763422c1ea1


Contacto

Teléfono 962339344
Correo Electrónico dpsagunto_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Avenida Ramón y Cajal S/N
(46520) Puerto de Sagunto España

Contacto

Teléfono 962339344
Correo Electrónico dpsagunto_contratacion@gva.es

Dirección Postal

ramón y Cajal S/N
(46520) Puerto de Sagunto España

Precio de la oferta más baja 72.414,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.414,31 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dept. Salud de Sagunto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dept. Salud de Sagunto

Proceso de Licitación

Las características indicadas en Artículo 159. Procedimiento abierto simplificado (LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Conocimiento de la obra y propuesta del proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Conocimiento del equipo de ósmosis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5xdDJ87P6EzE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013932806 |  2024-000855176 | Tue, 06 Aug 2024 08:37:04:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146319937458064889938662947037697620793 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5xdDJ87P6EzE6P%2FuLemXRw%3D%3D

